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Eron hetkiä  

 

Laman vaikutukset alkavat saada entistä dramaattisempia muotoja. Ennen ei säpsähdettykään, kun 

Matti Nykänen eroili eukoistaan. Vaivattomasti olemme tottuneet myös Renny Harlinin ja Ilkka 

Kanervan kasvamisiin erilleen milloin kenestäkin.  

   Presidentti Mauno Koiviston eroilmoitusta presidentin virasta oli ehditty odotella niin kauan, että 

se lopulta oli kaiken kansan tietona jo ennen julkaisemistaan. Harva pökertyi edes silloin, kun 

Paavo Väyrynen ilmoitti eroavansa hallituksesta.  

   Mutta nyt ollaan jo niin pitkällä, että tasavallan prinsessa, Upsalan ekonomi Assi on ilmoittanut 

eroavansa Upsalan ekonomi Jari Komulaisesta. Se pysäyttää jo ajattelemaan, ensisijaisesti sitä, 

kenestä nyt tulee uusi koko kansan vävypoika. 

   Neuvottelut ovat tiettävästi jo vauhdissa savuisissa kabineteissa. Maallikkojen arvailuissa ovat 

useimmin vilahdelleet sellaiset nimet kuin Uuno Turhapuro, Renny Harlin ja Ilkka Kanerva, mutta 

sikäli kuin olemme kuulleet, kaikkein ponnekkaimmin kotivävyn virkaa tavoittelee Suomen 

keskusta, jolla on paikalle useita ehdokkaitakin. 

   Vahvimmilla heistä kuuluu olevan Volvo–Markkanen. Perustelu on sama kuin Heikki Haaviston 

nimityksessä ulkoministeriksi. Koska Volvo–Markkanen on jo sovittanut yksityiselämänsä puolella 

tekemänsä rikokset, ne eivät voi vaikuttaa sellaiseen julkiseen virkaan kuin kotivävyyteen. 

   Markkasen rasitteeksi kuitenkin lasketaan se, ettei hänen uskota riittävän kiivaasti vastustavan 

naisia tai Koivistoja. Pääministeri Esko Ahon kehittämän Haavisto-doktriinin mukaan vävyn pitäisi 

täyttää edes jompikumpi noista ehdoista, jotta nimitys olisi uskottava.  

   Kepujen toinen nimi on tietysti Kauko Juhantalo, jonka mahdollisuudet nousivat tuntuvasti, kun 

hän ilmoitti luopuvansa Rautaruukin hallintoneuvostosta. Ilman muuta on selvää, että jotain pitää 

löytää tilanne, joten luultavasti Juhantaloa tarjotaan vävyksi ihan lähipäivinä. Seppo Kääriäinen sen 

sijaan on kieltäytynyt taas kerran.  

   Demarienkin joukossa virkaan tungosta. Ykkösehdokkaana pidetään Ulf Sundqvistia, joka on jo 

ennestään Nesteessä, mutta myös useita muita halukkaita demareista löytynee.  

   Erityisenä pulmana SDP:ssä on se, miten suhtautua puolueen presidenttiehdokkaiden mahdollisiin 

haluihin avioitua Assin kanssa. Puoluejohto riitelee nyrkit savessa siitä, kuuluuko prinsessa 

luontaisetuna presidentin virkaan, vai olisiko tämä lohdutuspalkinto hävinneelle. Kolmas linja on 

se, että molemmat ehdokkaat saavat puoli valtakuntaa, ja esivaalin voittaja tai häviäjä lisäksi 

prinsessan. Kompromissina on ehdotettu myös Vappu Taipaleen tai Pirkko Työläjärven naittamista 

Jari Komulaiselle.    

   Parhaillaan puoluetoimikunta laatii esivaalilipukkeita eri vaihtoehtoja varten. Äänestäjien on 

pantava paremmuusjärjestykseen seitsemän eniten kannattamaansa vaihtoehtoa. Lopuksi äänet 

lasketaan enttententten-menetelmällä, tai ellei se tuota toivottua tulosta, käytetään joko 

teelikamentten tai vaapulavissun-laskentatapaa. 
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